
 
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12.01.2024 г.                                   №17 

г. Красноуфимск 
 

 

Об утверждении перечня помещений, пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий (встреч с избирателями) на 

территории городского округа Красноуфимск в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации   

17 марта 2024 года  
 

 

В соответствии с пунктами 3, 4, 41 и 7 статьи 54 Федерального закона от 10 

января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21 декабря 

2023 года №34/185 «О некоторых вопросах проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий на выборах Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», решением 

Красноуфимской территориальной избирательной комиссии № 10/44 «Об 

установлении времени безвозмездного использования помещений для 

проведения агитационных публичных мероприятий (встреч с избирателями) на 

территории городского округа Красноуфимск в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года»,  

руководствуясь ст.28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень помещений, пригодных для агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний (встреч с избирателями) в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 

2024 года (прилагается). 

2. Руководителям, являющихся собственниками, владельцами указанных в 

перечне помещений, обеспечить готовность и доступность помещений для 

встреч с избирателями, а также уведомлять в письменной форме 

Красноуфимскую городскую территориальную избирательную комиссию о 

факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в 

течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.  

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск. 



4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 

правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.   
 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                               М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск 

от 12.01.2024 г.  №17 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

помещений, пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) на территории городского округа 

Красноуфимск в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации 

 17 марта 2024 года  

 

  

1. МАДОУ детский сад №17, ул. Механизаторов, 24; 

2. МАУДО ДЮСШ, ул. Трактовая, 1а;  

3. МАОУ СШ №9, ул. Р. Горбуновой, 9; 

4. МАОУ СШ №9, ул. Селекционная, 22; 

5. ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж», ул.Пролетарская, 62; 

6. Красноуфимский филиал ГБПОУ «Свердловский областной медицинский 

колледж», ул.Докучаева, 3; 

7. ГБПОУ СО «Красноуфимский педагогический колледж», ул. Свердлова, 18, 

8. ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум», ул.Советская, 

3; 

9. Общежитие ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж», ул.8 Марта, 

31; 

10. МАОУ СШ №3, ул. Советская, 56; 

11. МАДОУ детский сад 16, ул.Манчажская, 22; 

12. МАОУ ОШ №7, ул. Манчажская, 40;  

13. МАУДО «Станция юных натуралистов», ул.Саргинская, 12; 

14. ГАУ ДПО СО «Красноуфимский УТЦ АПК», ул. Буткинская, 21; 

15. ГАУ СО СО «Центр социальной помощи семьи и детям г.Красноуфимска и 

Красноуфимского района», ул.Отдыха, 4; 

16. Красноуфимский филиал ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный 

техникум», ул.Сухобского, 35; 

17. МАОУ ОШ  № 4, ул.Нефтяников, 12; 

18. ГАПОУ СО «Красноуфимск многопрофильный техникум», ул.Ремесленная, 

7; 

19. МАОУ СШ 2, ул.Высокая, 14; 

20. МАОУ СШ 2, ул.Березовая, 6; 

21. Молодежный центр «Космос», ул.Ухтомского, 14; 

22. МАДОУ ЦРР – детский сад, ул.Березовая, 8; 

23. КМКУ «Служба единого заказчика», ул.Ухтомского, 25; 

24. КОК п.Пудлинговый, ул.Мира, 11. 

 


